
 
На основу члана 21. став 2. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“, број 

111/21) и Упутства за одређивање гласачких места у поступку спровођења републичког референдума („Службени 
гласник РС“, број 113/21),  

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 09.12.2021.године, донела је 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ГЛАСАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН, ЗА ГЛАСАЊЕ НА 

РЕПУБЛИЧКОМ РЕФЕРЕНДУМУ, РАСПИСАНОМ ЗА 16. ЈАНУАР 2022. ГОДИНЕ 
 

I 
 

 За гласање на републичком референдуму, расписаном за 16. јануар 2022. године, одређује се 25 
гласачких места на територији општине Ковин, и то: 
 

Ред. 
бр. 

НАЗИВ 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО МЕСТО 
(насеље, улица, кућни број) 

1 
ОШ "ЈОВАН 
ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ" 

КОВИН 

7.jула, Алексе Шантића, Банатска, Београдска, Блок 116, 
Боре Станковића, Браће Југовића, Васка Попе, Вашарска, 
Видовданска, Војводе Радомира Путника, Вука Караџића од 
броја 1 до 101 и од броја 2 до 100, Данила Киша, Девета 
насипска чуварница, Дејана Бранкова од броја 1 до 37 и од 
броја 2 до 68, Десанке Максимовић, Дунавска, Жарковац, 
Живојина Мишића, Ибрифор, Ибрифорска, Јована Дучића, 
Кнеза Милоша, Ковинска, Код моста нова 1, Код моста нова 
10, Кречанска, Лазе Костића, Липа, Милана Ракића, Милеве 
Марић, Милоша Црњанског, Милунке Савић, Михајла 
Петровића Аласа, Мише Стојковића, Насеље преко 
поњавице, Насеље преко поњавице нова 4, Омладинског 
покрета, Паје Јовановића, Пролетерска од броја 1 до 77 и од 
броја 2 до 70, Светог Саве од броја 2 до 38 и од броја 1 до 
37, Светозара Милетића, Стевана Мокрањца, Стевана 
Сремца, Сунчана, Трг Жарка Зрењанина, Хајдук Вељкова, 
Цара Лазара од броја 2 до 98 и од броја 1 до 79 и Царице 
Милице.

2 
ДОМ КУЛТУРЕ - 
ИЗЛОЖБЕНА 
ГАЛЕРИЈА 

КОВИН 

Дејана Бранкова од броја 39 до 139 и од броја 70 до 92, ЈНА 
од броја 1 до 13 и од броја 2 до 18, Поштанска, Пролетерска 
од броја 79 до 173 и од броја 72 до 140, Светозара 
Марковића од броја 1 до 49 и од броја 2 до 36, Соње 
Маринковић, Стерије Поповића и Трг Ослобођења.

3 
ОШ "ЂУРА 
ЈАКШИЋ" - 
УЧИОНИЦА БР. 13  

КОВИН 

Баштованска, Вука Караџића од броја 103 до 175 и од броја 
102 до 198, Змај Јовина од броја 31 до 39 и од броја 32 до 
44, Иве Лоле Рибара од броја 5 до 31 и од броја 4 до 32, 
Клек, Книћанинова, Коче Анђелковића од броја 33 до 47 и 
од броја 30 до 48, Ловачка, Михајла Пупина од броја 19 до 
47 и од броја 14 до 36, Песничка, Петра Драпшина од броја 
80 до 198, Светог Саве од броја 40 до 132 и од броја 39 до 
121, Смедеревска и Цара Лазара од броја 100 до 172 и од 
броја 81 до 155.

4 
ОШ "ЂУРА 
ЈАКШИЋ" - 
УЧИОНИЦА БР. 14 

КОВИН 

1.маја од броја 1 до 83, 4.октобра, Бранислава Нушића, 
Ватрогасна, Војвођанска од броја 1 до 55 и од броја 2 до 50, 
Дејана Бранкова од броја 141 до 207 и од броја 94 до 144, 
Димитрија Туцовића, Ђуре Петровића, Зелена, Змај Јовина 
од броја 1 до 29 и од броја 2 до 30, Иве Лоле Рибара од 
броја 1 до 3 и број 2, ЈНА од броја 15 до 77 и од броја 20 до 
86, Карађорђева од броја 1 до 33 и од броја 2 до 18, Коче 
Анђелковића од броја 1 до 31 и од броја 2 до 28, Мирослава 
Антића, Михајла Пупина од броја 1 до 17 и од броја 2 до 12, 
Немањина од броја 1 до 51 и од броја 2 до 56, Петра 
Драпшина од броја 2 до 78, Пролетерска од броја 175 до 265 
и од броја 142 до 190, Саве Ковачевића, Светозара  
Марковића од броја 51 до 97 и од броја 38 до 92 и Ужичка.



 

 
 

 

Страна 2.

Ред. 
бр. 

НАЗИВ 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО МЕСТО 
(насеље, улица, кућни број) 

5 

ГИМНАЗИЈА И 
ЕКОНОМСКА 
ШКОЛА "БРАНКО 
РАДИЧЕВИЋ" - 
УЧИОНИЦА БРОЈ 12 

КОВИН 

Болничка од броја 1 до 17, Болничко имање, 
Виноградарска, Диде Тркуље, Ђуре Јакшића, ЈБПО, 
Југословенска, Карађорђева од броја 35 до 57 и од броја 20 
до 56, Косовска, Лазе Жепше, Петра Драпшина од броја 45 
до 227, Синђелићева, Цара Лазара од броја 174 до 352 и од 
броја 157 до 255, Цветна и Шекспирова. 

6 
ДРУГА МЕСНА 
ЗАЈЕДНИЦА 

КОВИН 

28.марта, Болничка од броја 19 до 55 и број 2, Бошка Бухе, 
Бранка Радичевића, Браће Стефановић, Душана Васиљева, 
Заселак Милутина Миланковића, Иве Андрића, Јована 
Цвијића, Космајска, Николе Тесле, Нишка, Омладинска, 
Пионирска, Ратка Павловића, Утринска од броја 1 до 53 и 
од броја 32 до 56, Цара Душана и Црвенка. 

7 ВАТРОГАСНИ ДОМ КОВИН 

1.маја од броја 2 до 36, 29.новембра, Аеродромска, 
Војвођанска од броја 57 до 123 и од броја 52 до 106, 
Гробљанска, Далматинска, Дејана Бранкова од броја 209 до 
247 и од броја 146 до 230, Железничка, ЈНА од броја 79 до 
119 и од броја 88 до 116, Немањина од броја 53 до 85 и од 
броја 58 до 104, Његошева, Петра Драпшина од броја 1 до 
43, Пролетерска од броја 267 до 299 и од броја 192 до 208, 
Радничка, Ратарска, Светозара Марковића од броја 99 до 
181 и од броја 94 до 232, Уроша Предића и Утринска од 
броја 2 до 30.

8 ДОМ КУЛТУРЕ БАВАНИШТЕ 

29.новембра, Банатска од броја 119 до 219 и од броја 134 до 
238, Боре Радића од броја 1 до 31, Вељка Лукића, Заселак 
кнеза Михаила Обреновића, Змај Јовина, Његошева од броја 
119 до 285 и од броја 112 до 226, Пролетерска, Ромска, 
Таковска и Трг Зорана Ђурђева.

9 
ОШ "БОРА РАДИЋ" 
- ГЛАВНИ УЛАЗ 

БАВАНИШТЕ 

Банатска од броја 1 до 117 и од броја 2 до 132, Доситеја 
Обрадовића, Жарка Зрењанина, Железничка, Зелени сокак, 
Његошева од броја 1 до 117 и од броја 2 до 110, Саве 
Ковачевића, Светог Саве и Сремска.

10 
ЗАБАВИШТЕ - 
ТРПЕЗАРИЈА 

БАВАНИШТЕ 

Боре Радића од броја 2 до 24, Бранка Радичевића, Вељка 
Влаховића, Војводе Степе од броја 39 до 199 и од броја 60 
до 176, Војвођанска, Вука Караџића од броја 55 до 215 и од 
броја 46 до 158, Вукице Митровић, Заселак краља Петра 
првог, ЈНА од броја 89 до 129 и од броја 84 до 124, Јована 
Стерије Поповића, Лазе Бугарског од броја 92 до 150, 
Максима Горког, Омладинска, Радничка, Светислава 
Каначког од броја 60 до 108 и од броја 73 до 121. 

11 

ОШ "БОРА РАДИЋ" 
- УЛАЗ ИЗ УЛ. БОРЕ 
РАДИЋ - 
УЧИОНИЦА БР. 1 

БАВАНИШТЕ  

Боре Радића од броја 33 до 159 и од броја 26 до 100, 
Војводе Степе од броја 1 до 37 и од броја 2 до 58, Вука 
Караџића од броја 1 до 53 и од броја 2 до 44, Заселак 
Бисина пустара, ЈНА од броја 1 до 87 и од броја 2 до 82, 
Лазе Бугарског од броја 2 до 90 и од броја 1 до 107, 
Републиканска, Светислава Каначког од броја 2 до 58 и од 
броја 1 до 71.

12 

ОШ "ПАЈА 
МАРГАНОВИЋ" - 
УЛАЗ ИЗ ПАРКА - 
УЧИОНИЦА БР. 4 

ДЕЛИБЛАТО  

Белоизворска, Богдана Петровића, Браће Бузаџије од броја 
1 до 45 и од броја 2 до 38, Васка Попе, Војводе Живојина 
Мишића, Војвођанска, Вука Караџића, Гробљанска, Жарка 
Зрењанина од броја 1 до 73 и од броја 2 до 108, Заселак 
Бранислава Нушића, Иванке Шљивић, Иве Андрића, 
Максима Горког, Маршала Тита од броја 2 до 162, Милоша 
Црњанског, Мирослава Антића, Николе Тесле, Паје 
Маргановића, Партизанска, Пролетерска, Радничка, 
Сутјеска, Уроша Предића, Цара Лазара и Чардак. 

13 

ОШ "ПАЈА 
МАРГАНОВИЋ" - 
УЛАЗ ИЗ УЛ. 
МАРШАЛА ТИТА - 
УЧИНИОЦА БР. 1 

ДЕЛИБЛАТО  

Бориса Кидрича, Братства Јединства, Браће Бузаџије од 
броја 47 до 177 и од броја 40 до 154, Жарка Зрењанина од 
броја 75 до 117, Иве Лоле Рибара, ЈНА, Козара, Лазара 
Ритопечког, Маршала Тита од броја 1 до 135, Ново насеље, 
Петра Албу Макре и Пионирска.



 

 

Страна 3.

Ред. 
бр. 

НАЗИВ 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО МЕСТО 
(насеље, улица, кућни број) 

14 
ОШ "САВА 
МАКСИМОВИЋ" - 
УЧИОНИЦА БР. 1 

МРАМОРАК  

9.маја од броја 6 до 10, Баваништански пут, Банатска од 
броја 7 до 19 и од броја 12 до 24, Братства Јединства, 
Васина, Вићина, Војвођанска, Дунавска, Жарка Зрењанина 
од броја 1 до 165, Задружна од броја 7 до 21 и од броја 8 до 
22, Златарска од броја 11 до 17 и од броја 12 до 20-В, 
Изворска од броја 5 до 19 и од броја 8 до 10, Лазе Костића, 
Љубише Миодраговића од броја 9 до 13 и од броја 12 до 18, 
Пролетерска, Радничка, Рифата Бурџевића од броја 25 до 37 
и од броја 26 до 30 и Шумска од броја 5 до 25 и од броја 8 
до 26.

15 ДОМ КУЛТУРЕ МРАМОРАК 

2.октобра, 9.маја од броја 1 до 17 и од броја 2 до 4, Банатска 
од броја 1 до 5 и од броја 2 до 10, Бранка Ћопића, Васе 
Пелагића, Виноградска, Жарка Зрењанина од броја 2 до 
188, Задружна од броја 1 до 5 и од броја 2 до 6, Заселак Лазе 
Лазаревића, Златарска од броја 1 до 9 и од броја 2 до 10, 
Змај Јовин заселак, Изворска од броја 1 до 3 и од броја 2 до 
6, Излазна, Исидоре Секулић, Карађорђев заселак, 
Карађорђева, Кнеза Милоша Обреновића, Косте 
Абрашевића, Леанка, Љубише Миодраговића од броја 1 до 
7 и од броја 2 до 10, Метохијска, Милене Павловић Барили, 
Милошевска, Мраморачки виногради, Муслиманска, Нова, 
Петра Кочића, Рифата Бурџевића од броја 1 до 23 и од броја 
2 до 24, Светозара Марковића, Стевана Сремца, Хајдук 
Вељкова и Шумска од броја 1 до 3 и од броја 2 до 6.

16 
ОШ "МИША 
СТОЈКОВИЋ" - ХОЛ 

ГАЈ 

20.oктобра, 29.новембра, 7.јула од броја 1 до 31 и од броја 2 
до 18, 9.маја, Верице Косовац, Дунавска, Заселак краља 
Александра, ЈНА од броја 1 до 9 и од броја 2 до 10, 
Келчина, Мише Стојковића од броја 1 до 269, Николе 
Раткова, Омладинска, Партизанска, Старо село и Трг 
Ослобођења од броја 1 до 11.

17 ЗАБАВИШТЕ - ХОЛ ГАЈ 

27.септембра, 4.јула, 7.јула од броја 33 до 117 и од броја 20 
до 64, Банатска, Драгише Матића, Јарчић, ЈНА од броја 11 
до 33 и од броја 12 до 28, Мише Стојковића од броја 2 до 
282, Николе Пашића, Саве Јанкова, Трг Ослобођења од 
броја 2 до 18 и од 13 до 31 и Трновача. 

18 
ОШ "ЖАРКО 
ЗРЕЊАНИН"  

СКОРЕНОВАЦ 
2.октобра, Болманска, Братства Јединства, Дожа Ђерђа, Иве 
Лоле Рибара, ЈНА, Маршала Тита и Тамаши Арона. 

19 
ОШ "ЖАРКО 
ЗРЕЊАНИН" - 
ЗАБАВИШТЕ 

СКОРЕНОВАЦ 
1.маја, 15.марта, Банатска, Дамјанићева, Жарка Зрењанина, 
Кошутска, Матије Губца, Петефи Шандора и Пролетерска. 

20 
ОШ "ЂУРА 
ФИЛИПОВИЋ" - 
УЧИНИОЦА БР. 3 

ПЛОЧИЦА 

Алекса Шантић, Арсеније Чарнојевић, Банатска, 
Војвођанска, Вука Караџића, Доситеј Обрадовић, Дунавска, 
Жртава ратова, Змај Јовина, Капетана Живана, Карађорђева, 
Краља Петра Првог, Милош Обилић, Милош Црњански, 
Михајла Пупина, Николе Тесле, Светог Саве, Цара Душана 
и Широки сокак.

21 
ОСНОВНА ШКОЛА 
У ПЛОЧИЧКОМ 
РИТУ 

ПЛОЧИЧКИ 
РИТ 

Војводе Степе Степановића, Десанке Максимовић, Ђуре 
Јакшића, Јована Дучића, Милана Ракића, Милеве Марић, 
Милунке Савић, Плочички рит, Саве Шумановића и Хероја 
Милана Тепића.

22 
ОШ "ПРЕДРАГ 
КОЖИЋ" 

ДУБОВАЦ 

Боре Симовића, Дунавска, Заселак браће Југовића, Заселак 
Надежде Петровић, Иво Андрић, Лугарница, Миле 
Кердуља, Милоша Обилића, Михајла Пупина, Николе 
Тесле, Ново насеље, Предрага Кожића, Слатина, Старо 
село, Стевана Синђелића и Цара Лазара. 

23 ДОМ КУЛТУРЕ ШУМАРАК 

Борислава Пекића, Војводе Петра Бојовића, Вука Караџића, 
Данила Киша, Др Арчибалда Рајса, Јосифа Панчића, 
Милоша Црњанског, Мирослава Антића, Павла Савића, 
Проте Матеје Ненадовића, Светог Саве, Стефана Немање и 
Шумарак.



 

 
 

 

Страна 4.

Ред. 
бр. 

НАЗИВ 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА 
ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО МЕСТО 
(насеље, улица, кућни број) 

24 ДОМ КУЛТУРЕ 
МАЛО 
БАВАНИШТЕ 

Алексе Шантића, Бели брег, Брза врба, Вука Караџића, 
Гаврила Принципа, Делиблатски рит, Деспота Ђурђа, 
Дунавска, Мали Булевар, Мало Баваниште, Насипска, 
Старо село и Утринска.

25 ДОМ КУЛТУРЕ БЕЛИ БРЕГ Бели Брег 
    

II 

 Ово решење доставити Републичкој изборној комисији, ради оглашавања у „Службеним гласнику 
Републике Србије“. 

 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 014-1/2021-IV-2 од 09.12.2021. године 

 
 
          ПРЕДСЕДНИК  ИК 
          

 
                                                 Татјана Раденковић Јакшић, дипл.прав. 
                   
         


